MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 23/2021

 ABERTURA DE PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE

TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2021/2

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria  nº  150,  de 17/02/2020,  publicada no DOU,  de 27/02/2020,  e  de acordo com a
legislação vigente, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 23 de 16 de agosto de
2021, com o Resultado Preliminar de Certificação de Conhecimentos para os alunos regularmente
matriculados nos Cursos Superiores e Técnico Subsequente ao Ensino Médio da Instituição:

1. RESULTADO PRELIMINAR

NOME COMPLETO NOME DA DISCIPLINA QUE SOLICITA
CERTIFICAÇÃO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Alana Monique Dagani CAX-MET001 METROLOGIA - 66h 7 APROVADO

Anderson Leidens CAX-IEP001 INTRODUÇÃO À ENGENHARIA DA
PRODUÇÃO - 66h

5 Reprovado

BRUNO BUENO CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 7,1 Aprovado

Diego de Borba Valim CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR (EM) - 66h

10 Aprovado

Douglas Andirel de
Oliveira CAX-FIS001 FÍSICA I - 66h AUSENTE REPROVADO

Edson Casagrande CAX-CNA002 COMANDO NUMÉRICO E
AUTOMAÇÃO (EM 2018) - 66h

7 Aprovado

Edson Casagrande CAX-PAP001 PROGRAMAÇÃO PARA
AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS (EM 2018) - 66h Ausente Reprovado

Felipe Dal Pont dos
Santos

CAX-DES001 DESENHO AUXILIADO POR
COMPUTADOR

10 Aprovado

Fernando Keler da Silva CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66h 0 Reprovado

Ingrid Schafer Jiacomin CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM/TPG) -
66h 7 APROVADO

João Marcos Silva
Pedroso de Albuquerque

CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h

7,1 Aprovado

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

João Victor Santos da
Silva

CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) -
33h

8 APROVADO

João Victor Santos da
Silva

CAX-ING002 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM 2018)
- 33h 9 Aprovado

João Victor Santos da
Silva

CAX-SHP002 SISTEMAS HIDRÁULICOS E
PNEUMÁTICOS (EM 2018) - 66h

3,2 REPROVADO

Juliana Fátima Venceleski CAX-EEI001 EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO
II - 33h 8,2 Aprovado

Juliano Rigoni CAX-FUN005 FUNDIÇÃO III (EM 2018) - 33h 2 REPROVADO

Leonardo Rasador CAX-IEM002 INTRODUÇÃO À ENGENHARIA
METALÚRGICA (EM 2018) - 50h

AUSENTE REPROVADO

Luis Eriberto Padilha
santos CAX-ETI001 ELETRICIDADE INDUSTRIAL - 33h Ausente Reprovado

Matheus Francisco Sartor
da Silva

CAX-FUN1-TPM FUNDIÇÃO I (TPM) - 50h AUSENTE REPROVADO

Patrick Lopes da Silva CAX-SDP001 SISTEMAS DE PRODUÇÃO - 66h 7 Aprovado

Ricardo Trevisan CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66h 5 Reprovado

RICARDO TREVISAN CAX-INF002 INFORMÁTICA APLICADA II - 66h 0 Reprovado

TIAGO MONTANARI DA
SILVA CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66h 0 Reprovado

VAGNER CAMARGO
MONTEZANO

CAX-FUA001 FUNDAMENTOS DE
ADMINISTRAÇÃO - 66h

AUSENTE Reprovado

VAGNER CAMARGO
MONTEZANO

CAX-GCL001 GESTÃO DA CADEIA DE
SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA - 66h AUSENTE REPROVADO

VAGNER CAMARGO
MONTEZANO

CAX-GDP001 GESTÃO DE PROJETOS - 66h AUSENTE REPROVADO

Vitor Nicoletti Echer CAX-FUN1-TPM FUNDIÇÃO I (TPM) - 50h 7 APROVADO

WAYTON GUILHERME
DOS SANTOS GODOI

CAX-DPP001 DESENVOLVIMENTO E
PLANEJAMENTO DE PRODUTO - 66h 3,8 REPROVADO

WAYTON GUILHERME
DOS SANTOS GODOI

CAX-INGL0TPM INGLÊS INSTRUMENTAL
(EP/TPM) - 33h

Ausente Reprovado

WAYTON GUILHERME
DOS SANTOS GODOI CAX-MMA001 MOLDES E MATRIZES - 66h 7 APROVADO

William Cardoso
Carvalho

CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR (EM) - 66h

10 Aprovado

* Para solicitar recurso deve ser enviado e-mail para cra@caxias.ifrs.edu.br contendo o anexo I do edital.

2

mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 10 de novembro de 2021.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-11-10T16:28:11-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento